[image: image1.jpg]

	[image: image1.jpg]АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

ЦЕН И ТАРИФОВ

РЕШЕНИЕ

	    11 июня  2013 года                                                                              №  72

	​О порядке определения размера платы за коммунальную услугу по отоплению на территории Алтайского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2013 года № 307 «О некоторых вопросах применения постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 857», постановлением Администрации Алтайского края от 30 ноября 2011 года № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании решения Правления, управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов  решило:
1. Применять до 31 декабря 2014 года на территории Алтайского края при расчете размера платы за коммунальную услугу по отоплению, предоставленную потребителю в не оборудованном индивидуальным прибором учета тепловой энергии жилом доме или в не оборудованном индивидуальным либо общим (квартирным) прибором учета тепловой энергии жилом помещении (квартире) или нежилом помещении в многоквартирном доме, который не оборудован коллективным (общедомовым) прибором учета тепловой энергии, порядок расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от  23 мая 2006 года № 307, используя при этом нормативы потребления тепловой энергии на отопление, действовавшие по состоянию на 30 июня 2012 года.
2. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 14 сентября 2012 года № 113 «О порядке определения размера платы за коммунальную услугу по отоплению на территории Алтайского края» (в редакции от 15 марта 2013 года) с даты вступления в силу настоящего решения.
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в газете «Алтайская правда».

	Начальник управления
	С.А. Родт